Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6

имени Героя Советского Союза Пименова Ивана Ивановича»

Протокол №6

от 11 января 2023 года

заседания педагогического совета

Председатель: Апостоли М.И., директор школы

Секретарь: Заводова Е.А.

По списку — 46 человек

Присутствовали – 45 человек

Тема: «Введение обновленных ФГОС СОО в деятельность МОУ «СОШ №6»»

Повестка:

1. Особенности федеральных государственных образовательных стандартов

среднего  общего образования 2022 года.

2. Принятие Дорожной карты по введению обновленных ФГОС СОО.

3. Результаты успеваемости и качества знаний за 2 четверть 2022-2023 учебного

года

4. Принятие дорожных карт по реализации Программы развития.

По первому вопросу слушали:

Белову А.В., заместителя директора по УВР, которая познакомила с особенностями

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов СОО (см.

приложение).

Рассказала о необходимых мероприятиях для введения ФГОС СОО.

Предложила включить мероприятия в дорожную карту:

1. Учителям-предметникам:

 Пройти обучение на КПК в соответствии с графиком ВИРО.

 Разработать проекты рабочих программ предметов, курсов (в том числе

внеурочной деятельности) до 25.08.2023.

2. Классным руководителям:

 Провести тематические родительские собрания (март).

3. Администрации:

 Разработать проекты учебных планов, планов внеурочной деятельности,

календарных планов воспитательной работы до 01.04.2023.

 Определить список учебников до 01.04.2023.

 Разработать проект рабочей программы воспитания до 10.06.2023.

Голосовали:  «за» - единогласно,   «против» - нет,     «воздержались» - нет.

По второму  вопросу слушали:

Апостоли М.И., директора школы, которая познакомила с основными направлениями

работы школы и мероприятиями  по введению обновленных ФГОС (см. приложение):

 нормативное обеспечение,

 финансовое обеспечение,

 организационное обеспечение,

 кадровое обеспечение,

 информационное обеспечение,

 материально-техническое обеспечение.

Предложила: принять Дорожную карту введения обновленных ФГОС СОО в МОУ

«СОШ №6».

Голосовали:  «за» - единогласно,   «против» - нет,     «воздержались» - нет.

По третьему вопросу слушали:

Черняткину Галину Федоровну, заместителя директора по УВР:

Информировала об успеваемости и качестве знаний за 2 четверть  по каждому

классу, уровню образования, в том числе напомнила список учащихся группы риска

(см. приложение).

Классы Успеваемость Качество

1 – 4 98 43

5 - 9 73 33

10 - 11 81 25

итого 84 34

Предложила: классным руководителям взять на особый контроль учащихся

группы риска, учителям предметникам обратить внимание на учащихся имеющих

тройку по одному предмету или четверку по одному предмету.

Голосовали: «за» - единогласно           «против» - нет               «воздержались» - нет.

По четвертому вопросу слушали:

Апостоли М.И., директора школы, которая познакомила с результатами работы

творческих групп – Дорожными картами для реализации подпрограмм Программы

развития школы на 2023, 2024 годы (см. приложение).

Решили:

1. Учителям-предметникам:

 Пройти обучение на КПК в соответствии с графиком ВИРО.

 Разработать проекты рабочих программ предметов, курсов (в том числе

внеурочной деятельности) до 25.08.2023.

2. Классным руководителям:

 Провести тематические родительские собрания (март).

3. Администрации:

 Разработать проекты учебных планов, планов внеурочной деятельности,

календарных планов воспитательной работы до 01.04.2023.

 Определить список учебников до 01.04.2023.

 Разработать проект рабочей программы воспитания до 10.06.2023.

4. Принять Дорожную карту введения обновленных ФГОС СОО в МОУ «СОШ №6».

5. Классным руководителям взять на особый контроль учащихся группы риска (см.

приложение).

6. Учителям предметникам организовать работу с учащимися – претендентами на

хорошую и отличную учебу.

7. Принять Дорожные карты подпрограмм Программы развития школы на 2023, 2024

годы.

Председатель                                                                                         М.И. Апостоли

Секретарь                                                                                               Е.А.Заводова